российскдяфЕдЕрАция

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

<озЕрский городской округ>

п ри кАз

<<27 >> февtlаля 2018 г.

г. Озерск

О соответствии занимаемой должности
руководителя дошкольной образовательной
организации

В соответствии со статьей 49 Федерального Закона <Об образовании в РоссиЙскоЙ
Федерации>> от 29 декабря 2012 года Jt273-ФЗ, Приказом Министерства здравоохранения и
социilльного развития Российской Федерации от 26 августа 2010 гоДа Ns7бlН (Об

утверждении единого квалификационного справочника должностей руководителеЙ,
СПеЦИа,'IИСТОВ И служащиХ, раздеЛ кКва,rифИкационные характеристики должностей

работникОв образОвания), с ПорядкоМ аттестации педагогических работников
госудаl)стВенных и муниципаJIьных образовательных уrреждений, утвержденным
Минис:ерством образования Российской Федерации от 24 марта Ns209, приказом
Минисгерства образования Калининградской области от 31 декабря 2013 годаNs 129111 (Об

утверждеНии порядКа проведения аттесТации канДидатоВ на должность руководителей и
,руководителей государственных образовательньIх организаций, в отношении которых

министерство образования Ка,тининградской области осуществляет функции и полномочия

учредителя), приказом Министерства образования Ка,rининградской области < о внесении

изменениЙ в прикаЗ МинистеРства обраЗованиЯ КалинингРадской области от 31 декабря
2013 годаNq |291lI (1 кОб утверждении порядка проведения аттестации кандиДатов на

должность рукOводителей и руководителей государственных образовательных организаций,

в отношении которьж Министерство образования Калининградской области осуществляет

функции и полномочия учредителяD от 14.07.20|4 г Jф705/1, прикzLзоМ по отделУ

образования администрации Мо <озерский городской округ) <об организации аттестации

руководящих работников муниципаJIьных образовательных 1^rреждений> от 01.09.2015

Nэ162(с изменениями от 25.09.2015г,.утвержденЕыми приказоМ Jt177/1, с изменениями от

08. 02.20 1 8г,.утвержденными прикt}зом Л'945), приказываю :

t. Установить, что уровень ква,rификации по должности (руководитель))

заведующей мБдоУ детский сад Ns4 Мельниченко Галины Владимировны
соответствчет требованиям, предъявляемым квалификационными
характеристиками к должности руководитель.

2. Признать заведующую мБдоУ детский сад Jф4 Мельниченко Га,rину

владимировну соответствующей занимаемой должности сроком на три года.

з. Контроль по исполнению прикzва возлагЕlю на себя как на председателя МАК.

О.В.Старкова

Г.В.Мельниченко

Xn //
ь

И.о.начальника отдела

С приказом ознакомлена

, ,.]

,бфЩ:"щл